1

平成30年1２月13日

全国少年少女レスリング連盟

加盟クラブ代表者 各位

特定非営利活動法人 全国少年少女レスリング連盟

会長  今  泉  雄  策
（公印省略）

2019 スプリングキャンプ  in 八戸 への招へいについて（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、中学校進学後も目標を持ってレスリング競技を継続する選手を対象に、昨年度から標記キャ

ンプをスタートしました。今年度は下記の通り開催いたしますのでご案内いたします。

本キャンプは、青森県レスリング協会のご協力のもと、公益財団法人日本レスリング協会の助成を

受け、第23回全国少年少女選抜選手権大会の男子の部６年生の各階級の優勝・準優勝者及び強化委

員会推薦者若干名を一堂に集め、国際ルールを習熟するとともに中学入学後の心構えや、それまで

に準備すべきことを学ぶことが目的です。

また、将来海外遠征する際、自分自身で考え、自分自身の判断で行動し、安全に目的地に遅れるこ

となく到着するための訓練も担います。

つきましては、招へいの対象となった場合は、このキャンプの趣旨を十分に理解し、選手が参加す

ることができるか否かをクラブの監督・コーチ、そして保護者の皆さんと相談し、責任を持って参

加させてください。参加される選手の皆さんにとっては貴重な経験となると思います。

なお、キャンプ期間中に趣旨に添わない行動が見られ、改善できない場合は、送還する場合があり

ますのでご了承ください。

敬具

2

「2019 スプリングキャンプ  in 八戸」要項

１．趣旨

新年度からは国際ルールによる試合へと移行し、国際舞台への一歩を踏み出すことになります。

本キャンプでは、国際ルールを習熟するとともに、中学入学後の心構えやそれまでに準備すべき

ことを学びます。

将来海外に遠征する際、自分自身で考え、自分自身の判断で行動し、目的地に安全に遅れること

なく到着するための訓練を担います。

将来、国際大会やオリンピックで日本を代表して活躍する選手となり、リーダーシップが取れ

る、エリートに相応しい選手となることを目指します。

期間中の体調管理、団体での行動、交通機関の移動など、全て自己責任において行動できるよう

にします。

２．主催

公益財団法人日本レスリング協会

特定非営利活動法人全国少年少女レスリング連盟

３．協力

青森県レスリング協会

４．会場

八戸市武道館・レスリング場

〒031-0022 青森県八戸市 糠塚下屋敷９−１  tel. 0178-22-6689

５．宿泊場所

八戸ワシントンホテル  〒031-0053 青森県八戸市徒士町11  tel. 0178-46-3111

６．日程

［集合］３月21日(木・祝日) ［解散］３月24日(日) ３泊４日

※申込書の３カ所（羽田空港、東京駅、宿泊ホテル）の中から集合できる場所を選んでください。

利用する交通機関によって集合の時間が変わります。

７．指導者

全国少年少女レスリング連盟強化委員会、他

８．参加資格（以下の４項目全てに該当する者）

（1）平成30年度・第23回全国少年少女選抜選手権大会において、男子の部６年生優勝・準優勝と

する。ただし、３名以下の階級は優勝者のみとする。

なお、一勝もせず優勝した選手は招へいの対象とならない。

（2）中学校進学後も目標を持ってレスリング競技を継続する者。

（3）指定された集合場所に集まれる者。（空港及び駅、宿泊先など。）

（4）このキャンプの趣旨を十分に理解した者。

 ※その他、強化委員会から推薦されキャンプの趣旨を理解した選手、及び開催するブロックから

の推薦者、それぞれ若干名を招へいする。

3

９．費用

交通費、宿泊費、食費代を日本レスリング協会の規定により負担します。

交通の手配は、自宅最寄駅から会場まで協会が指定する旅行社が手配しますので、個人手配は

不要です。なお、手配内容は旅行社が準備できる交通手段のみの手配となります。

※保護者が運転する車での移動は自己負担となります。

※期間途中でキャンプを離れることになった場合は、往復の交通費は自己負担となります。

10．持ち物

筆記用具、ノート、シングレット（赤・青）の他、練習に必要なもの、常備薬、洗面用具、

洗濯ネット（一辺が40㎝から50㎝程度もの。所属、氏名を記載すること。）

その他、自分で必要と思われるもの。

※本人の保険証を持参させてください。

※携帯電話（移動時のみ利用可）

※合宿期間中の洗濯は、団体生活の一環として指導します。

※ゲーム機など、遊具の持込みは禁止します。

11．参加申込

（1）参加を希望する者は、メールにて参加の有無と（4）の内容を２月27日(水)までに

担当者へ連絡すること。件名は、 【2019SpringCamp】氏名  を入れて下さい。

また、申込用紙には必要事項を記入し、証明写真を貼って同封の封筒で郵送すること。

平成31年３月１日(金)必着（締切厳守）。※交通手段確保のため、締切り後は受付けない。

（2）キャンプ中のケガについては、応急措置は行うが、その後の責任は負わない。

（3）利用する交通機関により保護者の引率をお願いする場合がある。

（駅、空港及び宿泊場所など。）

（4）メール連絡は、保護者が行う。

①クラブ名  ②学年  ③氏名  ④ふりがな  ⑤生年月日（年齢） ⑥性別  ⑦小学校名

➇自宅最寄駅  ⑨階級/都道府県名  ⑩希望する集合場所

⑪顔写真（JPEG：スマホ撮影でOK） 【同封資料参照】

12．その他

選手の移動をスムーズにするために、スーツケースなどの鞄は宿泊先まで宅配業者を利用し、

集合前日までに宿泊先（八戸ワシントンホテル）到着するように送ってください。

本キャンプは、クラブ指導者・保護者の見学、参加はできません。

13．同封書類

①キャンプ参加申込書・誓約書 ②返信用封筒(切手を貼ってください) ③その他の資料

14．申込み問い合せ先

特定非営利活動法人全国少年少女レスリング連盟

〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１   公益財団法人日本レスリング協会内

担当：鎌賀秀夫 mail : kamaga.jwf●gmail.com  ※●を@に変換してください。

tel. 03-3481-2354   fax. 03-3481-2356   携帯 090-8518-8026